
 1 

 

 

Αρ. Πρωτ. ∆ήµου Ιλίου: 72113/24.12.2014 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                             53η Τακτική Συνεδρίαση Οικονοµική Επιτροπής  

∆ΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                              την 23.12.2014 

Η Οικονοµική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο ∆ηµαρχιακό Μέγαρο σήµερα την 23η ∆εκεµβρίου 

2014, ηµέρα Τρίτη και ώρα 12.30 µ.µ., ύστερα από την υπ. αριθµ. 71577/19.12.2014 πρόσκληση του 

∆ηµάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόµιµα και εµπρόθεσµα σε όλα 

τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής στις 19.12.2014 

        Η Οικονοµική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) µέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ    ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΚΟΥΜΑΡΑ∆ΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.  Μέλος της Ο.Ε. 

2. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ∆.Σ.     «    « 

3. ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ, ∆.Σ.      «    « 

4. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ∆.Σ.     «    « 

5. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ∆.Σ.                «    « 

6. ΞΕΝΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ∆.Σ.   Αν. Μέλος της Ο.Ε. 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ         Αντιπρόεδρος Ο.Ε. 

2. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ∆.Σ.      Μέλος της Ο.Ε. 

3. ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ∆.Σ.               «    « 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ –485– 

Ο ∆ήµαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση 

το 4ο θέµα εκτός ηµερήσιας διάταξης, σύµφωνα µε το άρθρο 75 § 6, που αφορά την έγκριση 

πρακτικού δηµοπρασίας της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισµού για την «Προµήθεια επίπλων, 

ειδών ιµατισµού και λοιπού εξοπλισµού Παιδικών & Βρεφονηπιακών Σταθµών και άλλων υπηρεσιών 

του ∆ήµου Ιλίου». 

 Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ άριθµ. 72026/23.12.2014 έγγραφο της Οικονοµικής 

Υπηρεσίας  του ∆ήµου, στο οποίο αναφέρεται ότι:  

«Σας τα εισηγητικά της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισµού για την «Προµήθεια επίπλων, 

ειδών ιµατισµού και λοιπού εξοπλισµού Παιδικών & Βρεφονηπιακών Σταθµών και άλλων 

υπηρεσιών του ∆ήµου Ιλίου», καθώς και το φάκελο της προµήθειας, που έχουν ως κατωτέρω: 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ∆ΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ 

ΑΔΑ: ΩΜΑΠΩΕΒ-ΚΝΕ



 2 

 
 
Στο Ίλιον την 19 του µηνός ∆εκεµβρίου του έτους 2014, ηµέρα Παρασκευή και ώρα και 

ώρα 11:00 π.µ. έως 11:30 π.µ. στο ∆ηµαρχείο Ιλίου (Κάλχου 48–50), η Επιτροπή διενέργειας του 
διαγωνισµού, που συγκροτήθηκε σύµφωνα µε την υπ’ αριθµ. 010/20-01-2014 απόφαση της 
Οικονοµικής Επιτροπής, της οποίας τα τακτικά και αναπληρωµατικά µέλη είναι οι : 

 
1. Παππούς Χρήστος, τακτικό µέλος  
2. Μπέλλου Αθανασία, τακτικό µέλος 
3. Κόκκαλη Αναστασία, τακτικό µέλος 
4. Μπίνιος Παναγιώτης, αναπληρωµατικό µέλος 
5. Ρουµανά Όλγα, αναπληρωµατικό µέλος 
6. Ζαπαντιώτης Ανδρέας, αναπληρωµατικό µέλος 
 
και της οποίας τα παρόντα µέλη σήµερα, είναι οι: 

 
1. Μπέλλου Αθανασία,   τακτικό µέλος  
2. Κόκκαλη Αναστασία,  τακτικό µέλος  
3. Μπίνιος Παναγιώτης, αναπληρωµατικό µέλος 

 
έχοντας υπόψη 
α) Την υπ΄ αριθµ. 70342/ 12 -12-2014 ∆ιακήρυξη του κ. ∆ηµάρχου, περίληψη της οποίας, σε µία 
ηµερήσια εφηµερίδα.  
β) Tην  υπ΄ αριθµ. 283/30-7-2014  Απόφαση  της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Ιλίου, η οποία  
αφορά την έγκριση, πίστωσης, τεχνικών προδιαγραφών και τον καθορισµό τρόπου εκτέλεσης και 
όρων διακήρυξης για την «Προµήθεια επίπλων, ειδών ιµατισµού και λοιπού εξοπλισµού 
Παιδικών και Βρεφονηπιακών σταθµών και άλλων υπηρεσιών του ∆ήµου Ιλίου». 
γ) Τη σχετική µε κωδικό Π88/2014 µελέτη του ∆ήµου Ιλίου που συντάχτηκε και θεωρήθηκε από την 
Οικονοµική Υπηρεσία του, 
συνήλθε για την διενέργεια της ανωτέρω ∆ηµοπρασίας. 

 
Στην αρχή ο Πρόεδρος της Επιτροπής κήρυξε την έναρξη της ∆ηµοπρασίας.  
Κατόπιν η Επιτροπή δηµοσία συνεδριάζουσα δέχεται τις προσφορές των ενδιαφεροµένων σε 

όλη τη διάρκεια της αναφεροµένης στην διακήρυξη ώρας κατά σειρά προσελεύσεως, ως κάτωθι : 
 
Πρώτος προσέρχεται και παραδίδει στην Επιτροπή φάκελο σφραγισµένο, ο οποίος στο 

εξωτερικό µέρος αυτού, φέρει την επωνυµία και την αντίστοιχη διεύθυνση 
CAMELINO – ΓΑΒΡΙΗΛ Β. ΤΕΚΤΕΡΙ∆ΗΣ Α.Β.Ε.Ε., Αραβησσός Γιαννιτσών , 
τηλ.2382099273, Αρ.Πρωτ.71126/17-12-2014 
Ο ανωτέρω φάκελος µετά τον έλεγχο και την επαλήθευση της ταυτότητας και της αυτοπρόσωπου 
προσελεύσεως του ενδιαφεροµένου αριθµείται από τον Πρόεδρο της Επιτροπής µε τον αριθµό (1) 
και µονογράφεται από όλα τα µέλη της Επιτροπής. 
 

∆εύτερος προσέρχεται και παραδίδει στην Επιτροπή φάκελο σφραγισµένο, ο οποίος στο 
εξωτερικό µέρος αυτού, φέρει την επωνυµία και την αντίστοιχη διεύθυνση  
 ΤΣΑΡΟΥΧΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, Αγ.Φανουρίου 11-Ίλιον, τηλ.2105739550 , email 
info@tsarouhis.gr 
Ο ανωτέρω φάκελος µετά τον έλεγχο και την επαλήθευση της ταυτότητας και της αυτοπρόσωπου 
προσελεύσεως του ενδιαφεροµένου αριθµείται από τον Πρόεδρο της Επιτροπής µε τον αριθµό (2) 
και µονογράφεται από όλα τα µέλη της Επιτροπής. 
 

  

 

ΑΔΑ: ΩΜΑΠΩΕΒ-ΚΝΕ



 3 

 

 

 

 

 

Πρώτος αποσφραγίζεται ο υπ΄ αριθµ. (1) φάκελος του ενδιαφεροµένου 

CAMELINO – ΓΑΒΡΙΗΛ Β. ΤΕΚΤΕΡΙ∆ΗΣ Α.Β.Ε.Ε. 

Συµµετέχει στις οµάδες 2 & 5 

 

∆ικαιολογητικά ή δηλώσεις Άρθρο 
διακήρυξης 

Παρατηρήσεις 

Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/1986, όπου θα 
δηλώνεται ότι είναι φορολογικά και ασφαλιστικά 
ενήµερος 

7.1 ΝΑΙ 

Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/1986, στην οποία θα 
δηλώνουν όλους τους οργανισµούς κοινωνικής 
ασφάλισης στους οποίους οφείλουν να καταβάλλουν 
εισφορές για το απασχολούµενο 

7.2 ΝΑΙ 

 Βεβαίωση εκπροσώπησης 7.3 ∆ΕΝ ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ 
Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/1986 του 

διαγωνιζόµενου ότι έχει λάβει γνώση των 
τεχνικών προδιαγραφών της µελέτης, των όρων 
της παρούσας διακήρυξης και των σχετικών µε 
αυτήν  διατάξεων  και  κείµενων  νόµων  και τους 
αποδέχεται πλήρως και ανεπιφύλακτα ή ότι δεν  

          αποδέχεται έναν ή περισσότερους όρους, τους 
οποίους και θα αναφέρει. 

 

7.4 ΝΑΙ 

 Νοµιµοποιητικά έγγραφα εκπροσώπησης 7.5 ΝΑΙ 
 Πιστοποιητικό περί µη τροποποίησης, ή Φ. Ε. Κ.  

 
7.6. ΝΑΙ 

Πιστοποιητικό του οικείου Επιµελητηρίου  7.7 ΝΑΙ 

 

 

∆εύτερος αποσφραγίζεται ο υπ΄ αριθµ. (2) φάκελος του ενδιαφεροµένου 

 

 ΤΣΑΡΟΥΧΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  

Συµµετέχει στις οµάδες 4 & 5 

 

∆ικαιολογητικά ή δηλώσεις Άρθρο 
διακήρυξης 

Παρατηρήσεις 

Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/1986, όπου θα 
δηλώνεται ότι είναι φορολογικά και ασφαλιστικά 
ενήµερος 

7.1 ΝΑΙ 

Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/1986, στην οποία θα 
δηλώνουν όλους τους οργανισµούς κοινωνικής 
ασφάλισης στους οποίους οφείλουν να καταβάλλουν 
εισφορές για το απασχολούµενο 

7.2 ΝΑΙ 

Βεβαίωση εκπροσώπησης 7.3 Ο ιδιος, Α.Τ. ΑΚ535940/2012 
Τ.Α. Πετρούπολης 

ΑΔΑ: ΩΜΑΠΩΕΒ-ΚΝΕ



 4 

Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/1986 του 
διαγωνιζόµενου ότι έχει λάβει γνώση των 
τεχνικών προδιαγραφών της µελέτης, των όρων 
της παρούσας διακήρυξης και των σχετικών µε 
αυτήν  διατάξεων  και  κείµενων  νόµων  και τους 
αποδέχεται πλήρως και ανεπιφύλακτα ή ότι δεν  

          αποδέχεται έναν ή περισσότερους όρους, τους 
οποίους και θα αναφέρει. 

 

7.4 ΝΑΙ 

Νοµιµοποιητικά έγγραφα εκπροσώπησης 7.5 ∆εν απαιτείται 
Πιστοποιητικό περί µη τροποποίησης, ή Φ. Ε. Κ.  

 
7.6. ∆εν απαιτείται 

Πιστοποιητικό του οικείου Επιµελητηρίου 7.7 ΝΑΙ 

 
 

 
 
     Μετά την καταγραφή των δικαιολογητικών όλων των προσφορών, η Επιτροπή διενέργειας του 

διαγωνισµού ελέγχει τα δικαιολογητικά συµµετοχής-τεχνικές προδιαγραφές των διαγωνιζόµενων και 
αποφασίζει για εκείνους που πρέπει να αποκλειστούν. Οι φάκελοι των συµµετεχόντων είναι πλήρης , 
οι τεχνικές προδιαγραφές που κατέθεσαν είναι σύµφωνες µε την Κ.Μ. Π88/2014 και συνεχίζουν και οι 
δύο εταιρείες στο επόµενο στάδιο του διαγωνισµού. 

 Μετά από αυτό, η Επιτροπή αποσφραγίζει τους φακέλους των οικονοµικών προσφορών των 
διαγωνιζόµενων που δεν έχουν αποκλειστεί ως αυτό το σηµείο από το διαγωνισµό κατά τη σειρά µε 
την οποία δόθηκαν οι αντίστοιχοι κυρίως φάκελοι προσφορών στην Επιτροπή και ανακοινώνει 
µεγαλοφώνως την οικονοµική προσφορά τους, η οποία αναφέρεται στο έγγραφο της προσφοράς. 
Στον παρακάτω πίνακα αναγράφονται οι επωνυµίες των διαγωνιζόµενων, των οποίων ανοίχθηκαν οι 
οικονοµικές προσφορές, τα ποσά των προσφορών τους για το σύνολο της εργασίας (παρουσιάζονται 
αναλυτικά τα καθαρά ποσά, το αντίστοιχο Φ.Π.Α. 23% και τα µικτά ποσά) στις οικονοµικές 
προσφορές τους και οι όποιες σχετικές παρατηρήσεις της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισµού.  

 
ΟΜΑ∆Α 2 ΕΠΙΠΛΑ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 

 

α/α ΕΠΩΝΥΜΙΑ Συνολικά ποσά προσφορών (€) Παρατηρήσεις 

Καθαρό 

ποσό 
8.938,00 

Φ. Π. Α. 23 % 2.055,74 1. 

CAMELINO – ΓΑΒΡΙΗΛ Β. 

ΤΕΚΤΕΡΙ∆ΗΣ Α.Β.Ε.Ε. 
 

Μικτό ποσό 10.993,74 

 

 
 
ΟΜΑ∆Α 4:  ΚΟΥΡΤΙΝΕΣ 
 

α/α ΕΠΩΝΥΜΙΑ Συνολικά ποσά προσφορών (€) Παρατηρήσεις 

Καθαρό 

ποσό 
4.732,06 

Φ. Π. Α. 23 % 1.088,37 1. ΤΣΑΡΟΥΧΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  

Μικτό ποσό 5.820,43 

 

 
 

ΑΔΑ: ΩΜΑΠΩΕΒ-ΚΝΕ



 5 

 
 
ΟΜΑ∆Α 5:  ΜΟΚΕΤΕΣ 

 

α/α ΕΠΩΝΥΜΙΑ Συνολικά ποσά προσφορών (€) Παρατηρήσεις 

Καθαρό 

ποσό 
6.282,20 

Φ. Π. Α. 23 % 1.444,91 1. 

CAMELINO – ΓΑΒΡΙΗΛ Β. 

ΤΕΚΤΕΡΙ∆ΗΣ Α.Β.Ε.Ε. 
 

Μικτό ποσό 7.727,11 

 

Καθαρό ποσό 5.821,76 

Φ. Π. Α. 23 
% 

1.339,00 2. ΤΣΑΡΟΥΧΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

Μικτό ποσό 7.160,76 

 

 
    
 Κατόπιν των ανωτέρω, η Επιτροπή προτείνει την ανάθεση  της οµάδας 2 ΕΠΙΠΛΑ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 
στην εταιρεία CAMELINO – ΓΑΒΡΙΗΛ Β. ΤΕΚΤΕΡΙ∆ΗΣ Α.Β.Ε.Ε. µε το ποσό των 10.993,74€ µε Φ.Π.Α., 
την ανάθεση της οµάδας4:  ΚΟΥΡΤΙΝΕΣ στην επιχείρηση ΤΣΑΡΟΥΧΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ µε το ποσό των 
5.820,43€ µε Φ.Π.Α. και την ανάθεση της οµάδας 5:  ΜΟΚΕΤΕΣ στην επιχείρηση ΤΣΑΡΟΥΧΗΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ µε το ποσό των 7.160,76€ µε Φ.Π.Α.Για τις οµάδες: 

• ΟΜΑ∆Α 6 : ΕΙ∆Η ΜΑΓΕΙΡΕΙΟΥ ΚΑΙ  ΕΣΤΙΑΣΗΣ 

• ΟΜΑ∆Α 7 : ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟ ΥΛΙΚΟ 

• ΟΜΑ∆Α 8 : ΜΠΑΤΑΡΙΕΣ 

• ΟΜΑ∆Α 9 : ΦΙΛΤΡΑ ΙΟΝΙΣΤΩΝ 

• ΟΜΑ∆Α 10 : Υ∆ΡΑΥΛΙΚΑ ΥΛΙΚΑ 

• ΟΜΑ∆Α 11 : ΣΙ∆ΗΡΙΚΑ 

• ΟΜΑ∆Α 12 : ΤΖΑΜΙΑ ΤΡΑΠΕΖΙΩΝ 

• ΟΜΑ∆Α 13 : ΤΡΑΠΟΥΛΕΣ ΜΕΛΩΝ Κ.Α.Π.Η. 

δεν αναδείχτηκε µειοδότης επειδή δεν υπήρχαν συµµετοχές και ως εκ τούτου η επιτροπή 

προτείνει την επανάληψη του διαγωνισµού µε την διαδικασία του πρόχειρου χωρίς τροποποίηση 

των όρων διακήρυξης και των τεχνικών προδιαγραφών.» 

 Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης. 

 

Η Οικονοµική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω 

 

Αποφασίζει  Οµόφωνα 

1.  ∆έχεται να συζητηθεί το θέµα κατ’ επείγον, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 75 § 6 του 

Ν. 3852/2010 

2. Εγκρίνει το πρακτικό δηµοπρασίας της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισµού για την 

ΑΔΑ: ΩΜΑΠΩΕΒ-ΚΝΕ



 6 

«Προµήθεια επίπλων, ειδών ιµατισµού και λοιπού εξοπλισµού Παιδικών & Βρεφονηπιακών Σταθµών και 

άλλων υπηρεσιών του ∆ήµου Ιλίου» και αναθέτει: Α. Για την  οµάδα 2 ΕΠΙΠΛΑ ΓΡΑΦΕΙΟΥ στην 

εταιρεία CAMELINO – ΓΑΒΡΙΗΛ Β. ΤΕΚΤΕΡΙ∆ΗΣ Α.Β.Ε.Ε. µε το ποσό των 10.993,74€ µε Φ.Π.Α., Β. 

Την οµάδα 4:  ΚΟΥΡΤΙΝΕΣ στην επιχείρηση ΤΣΑΡΟΥΧΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ µε το ποσό των 5.820,43€ µε 

Φ.Π.Α. και Γ. την οµάδα 5:  ΜΟΚΕΤΕΣ στην επιχείρηση ΤΣΑΡΟΥΧΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ µε το ποσό των 

7.160,76€ µε Φ.Π.Α.  

3. Εγκρίνει,  

λόγω του ότι δεν αναδείχτηκε µειοδότης επειδή δεν υπήρχαν συµµετοχές και λόγω λήξης του 

 οικ. έτους 2014 οι παρακάτω οµάδες να συµπεριληφθούν  σε σχετικές µελέτες του οικ. έτους 

2015: 

 

• ΟΜΑ∆Α 6 : ΕΙ∆Η ΜΑΓΕΙΡΕΙΟΥ ΚΑΙ  ΕΣΤΙΑΣΗΣ 

• ΟΜΑ∆Α 7 : ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟ ΥΛΙΚΟ 

• ΟΜΑ∆Α 8 : ΜΠΑΤΑΡΙΕΣ 

• ΟΜΑ∆Α 9 : ΦΙΛΤΡΑ ΙΟΝΙΣΤΩΝ 

• ΟΜΑ∆Α 10 : Υ∆ΡΑΥΛΙΚΑ ΥΛΙΚΑ 

• ΟΜΑ∆Α 11 : ΣΙ∆ΗΡΙΚΑ 

• ΟΜΑ∆Α 12 : ΤΖΑΜΙΑ ΤΡΑΠΕΖΙΩΝ 

• ΟΜΑ∆Α 13 : ΤΡΑΠΟΥΛΕΣ ΜΕΛΩΝ Κ.Α.Π.Η. 

 
4. Εξουσιοδοτεί τον κ. ∆ήµαρχο για την υπογραφή των σχετικών συµφωνητικών 

 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                   Τα Μέλη 

 Κουµαραδιός Γ.,  Βοµπιράκη Ν. 

        Γκόγκος Κ., Χαραλαµπόπουλος Ι.,            

                                   Βέργος Ι.,  Ξενάκης Ν. 

 

            ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ 

ΑΔΑ: ΩΜΑΠΩΕΒ-ΚΝΕ


		2014-12-30T11:01:48+0200
	Athens




